«СЁСЬКА» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШОШКА»

ПОМШУÖМ

Р Е Ш Е Н И Е

от «01»  апреля 2022 года                                                                                 № VII/04-24
168212, Республика Коми, Сыктывдинский район, село Шошка
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

Совета сельского поселения «Шошка» на 2022 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Шошка» и с целью организации нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Шошка»

Совет сельского поселения «Шошка» решил:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Шошка» на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава сельского поселения «Шошка»                                                               Н.Н. Черноусова
УТВЕРЖДЕН

решением Совета сельского поселения «Шошка»
 от «01» апреля 2022 года  № VII/04-24
(приложение)

План нормотворческой деятельности

Совета сельского поселения «Шошка» на 2022 год
	Вопросы, рассматриваемы на заседаниях Совета
	Срок

	Об утверждении отчета главы сельского поселения о деятельности администрации сельского поселения  «Шошка» за 2021 г.
	апрель

	О санитарном состоянии территории сельского поселения «Шошка». О выделении средств на благоустройство территории сельского поселения.

О проекте отчета по исполнению бюджета за 2021 г.
	март - май

	Об утверждении отчета по исполнению бюджета за 2021 г.
	апрель - июнь

	Выполнение противопожарных мероприятий в осеннее - зимний период
	по мере необходимости

	О проекте решения Совета сельского поселения «Шошка»                       «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Шошка» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	ноябрь - декабрь

	О проведении Новогодних мероприятий на территории сельского поселения «Шошка».

О бюджете муниципального образования сельского поселения «Шошка» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	декабрь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Шошка» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Шошка» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	по мере необходимости

	Рассмотрение актов прокурорского реагирования
	по мере поступления

	Принятие правовых актов, регламентирующих на местном уровне правила юридической техники по подготовке и оформлению проектов муниципальных правовых актов
	по мере необходимости

	Внесение поправок в действующие муниципальные правовые акты Совета сельского поселения «Шошка» в связи с изменением действующего законодательства
	по мере изменения действующего законодательства

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Шошка»
	по мере изменения действующего законодательства

	О передаче и принятии полномочий (части полномочий) органам муниципального района
	по мере необходимости

	Организация приема граждан депутатами Совета по личным вопросам
	ежеквартально

	Оказание помощи в проведении совместных мероприятий Совету ветеранов, Совету женщин, Совету молодежи, Дому культуры                     с. Шошка
	постоянно

	Об установлении ставки земельного налога и налога на имущество физических лиц
	по мере необходимости

	Внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Шошка» «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Шошка» в связи с изменением действующего законодательства
	по мере необходимости